



تاریخ
۲۱
اردیبهشت
۱۴۰۱
چهارشنبه

به گزارش «تابناک» بر پایه اطلاعیه مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا ظهر دیروز تا ظهر امروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و از این بیماران، ۸۲ مورد بستری شدند. با احتساب این افراد، مجموع آمار مبتلایان قطعی در کشورمان به ۷ میلیون و ۲۲۶ هزار و ۲۱۹ تن رسید. در ۲۴ ساعت اخیر، ۳ تن از مبتلایان جانشان را از دست داده‌اند؛ بنابراین،

آخرین آمار کرونا در ایران تا ۲۰ اردیبهشت
«نرخ مرگ» در کشورمان ۲ درصد است در حالی که میانگین نرخ مرگ در جهان ۱.۳ درصد
تا ظهر امروز، متأسفانه آمار جان‌باختگان این بیماری در کشورمان به ۱۴۱ هزار و ۱۹۲ تن رسیده است، در حالی که تا به امروز خوشبختانه ۷ میلیون و ۱۰ هزار و ۶۹۸ تن از بیماران بهبود یافته‌اند.بر پایه آمارهای ۲۴ ساعت اخیر، «نرخ مرگ» در کشورمان ۲ درصد است و به همین تناسب، «نرخ بهبود» ۹۸ درصد. این در حالی است که میانگین نرخ مرگ در جهان ۱.۳ درصد است.

سختگوی ستاد اقتصادی استان فارس گفت:برخورد قانونی با افراد

بر خورد قانونی با افراد گرانفروشی

جریمه‌هایی تا ۲۵ برابر



سختگوی ستاد اقتصادی استانداری فارس بایان اینکه بهترین نظارت، نظارت مردمی است، بیان داشت: نباید اجازه داد افراد سودجو از موقعیت‌ها سوء استفاده کنند، زیرا این افراد دشمن اقتصاد و دشمن مردم هستند. ربانی‌زاده با اشاره به واریز مبالغی به حساب سرپرستان خانوار شامگاه دوشنبه افزود: کارت بانکی برخی افراد، شارژ نشده و یک مشکل سیستمی است و اصلاح خواهد شد.سختگوی ستاد اقتصادی استانداری فارس ادامه داد: این مبلغ در دو ماه گذشته به صورت نقدی پرداخت شده است، یک بخش مهیا و یک بخش مسدود است که با تصمیم ملی آزاد خواهد شد اما در دو ماه آینده این فرآیند به صورت کالابرگ‌های الکترونیکی اصلاح می‌شود.معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: به دهک اول تا سوم ۴۰۰ هزار تومان و از چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان یارانه

جاماندگان یارانه آماده ثبت‌نام باشند



وقتی دولت نتوانست راهکار مناسبی برای غربالگری یارانه‌بگیران ایجاد کند و جمعیت بیش از ۷۵ میلیون نفری را گزینش کند، در سال ۱۳۹۳ طرح ثبت‌نام مجدد متقاضیان را در دستور کار قرار داد. بر این اساس ۲۰ تا ۳۱ فروردین ۱۳۹۳، بازه زمانی برای ثبت تقاضای افراد برای دریافت یارانه مشخص و اولویت را بر اساس رقم اول شماره ملی سرپرستان خانوار تعیین کرد. اما به هر صورت با توجه به مهلت یک روزه برای هر خانواده و مسائل دیگری که وجود داشت، در نهایت گروه‌هایی از ثبت درخواست یارانه نقدی جاماندند.بعد از آن نیز بر تعداد این متقاضیان که می‌توانستند مشمول باشند ولی در لیست نبودند افزوده شد، ولی با وجود تکلیفی که در سال‌های بعد در قوانین بودجه برای ثبت نام از این افراد وجود داشت این اقدام صورت نگرفته بود.

عضو کانون کارگران بازنشسته تهران:

عدم کنترل نقدینگی تورم سه رقمی ایجاد می‌کند

علیرضا حیدری گفت: در صورت ادامه روند گرانی و رشد نقدینگی، باید منتظر تورم انتظاری سه‌رقمی باشید.

به گزارش خبرنگار ایلنا، علیرضا حیدری (عضو کانون کارگران بازنشسته تهران) با انتقاد از عملکرد دولت‌ها در کنترل تورم، بیکاری و گرانی گفت: تمامی کسانی که مدیریت کشور را در دست داشته‌اند، باید بدانند که تاریخ عملکرد مدیران را ثبت می‌کند و آیندگان در مورد مدیران قضاوت خواهند کرد.

وی با بیان اینکه تاریخ بدون نگاه به باورهای سیاسی و بازی‌های جناحی در مورد افراد قضاوت می‌کند، گفت: هیچکس نمی‌تواند از تاریخ فرار کند، بنابراین مدیران و مسئولان هر گونه که کشور را اداره کنند، آینده از آنان نام خواهد برد، بدین معنا که اگر درست عمل کنند، به نیکی از آنان یاد خواهد کرد و اگر اشتباه یا خرابکاری کنند، در تاریخ برای سال‌های طولانی مورد لعن و نفرین قرار می‌گیرند.

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با طرح این پرسش از مدیران که از چه چیزی دفاع خواهند کرد، گفت: در شرایطی که امروز تورم به اعتراف بانک مرکزی ۴۳ درصد و در واقع بیش از ۷۰ درصد است، چگونه می‌توان از خوشبختی مردم سخن گفت.

حیدری افزود: پیش‌بینی بانک جهانی از رشد نقدینگی در ایران بالای ۵۰ درصد است و در صورت ادامه روند گرانی و رشد نقدینگی، باید منتظر

افزایش ناچیز یارانه نقدی در دولت قبل با وجود ۷ برابر شدن در آمد هدفمندی یارانه‌ها

در ۴ سال پایانی دولت قبل درآمد دولت از هدفمندی یارانه‌ها ۸۲۴ هزار

میلیارد تومان بود که فقط ۲۳۴ هزار میلیارد تومان آن به طور یارانه مستقیم نقدی بین مردم توزیع شد و مابقی صرف سایر منارج دولت شد.به گزارش ایرنا، در حالی که در هشت سال دولت قبل درآمد دولت از افزایش قیمت‌های ناشی از هدفمندی یارانه‌ها ۷ برابر شد، اما رقم یارانه نقدی مردم با احتساب یارانه بنزین حداکثر ۲ برابر شد.در بودجه سال ۱۳۹۲ که توسط

دولت دهم تدوین شد درآمد دولت از افزایش قیمت‌های ناشی از هدفمندی یارانه‌ها ۵۰ هزار میلیارد تومان تصویب شده بود. این درآمد حاصل گران کردن قیمت حامل‌های انرژی و حذف یارانه‌های کالاهای اساسی بود.در دولت دهم از رقم ۵۰ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از هدفمندی یارانه‌ها ۴۱ هزار میلیارد تومان بابت پرداخت یارانه نقدی ۲۵۵۰۰ تومانی به مردم در نظر گرفته شده بود و ۹ هزار میلیارد تومان مابقی هم صرف کمک به بخش تولید و سلامت می‌شد.در دولت‌های یازدهم و دوازدهم با تصمیمات متناوبی که برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی و حذف تدریجی یارانه‌های مختلف گرفته شد، درآمد دولت از محل هدفمندی یارانه‌ها سال به سال بیشتر شد و در سال پایانی دولت دوازدهم درآمد دولت از این محل به ۳۳۴ افزایش پیدا کرد.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نماینده مجلس:

ای کاش به جای پرداخت یارانه، تورم را کنترل می‌کردند

اقدام دولت به معنای تایید

گران‌تر شدن کالاهاست

امروز هم دولت و هم ملت زیر فشار شدید اقتصادی هستند؛ دست دولت خالی است و دست ملت خالی‌تر. دولت به این معنا نیست که همه اختیارات را به دولت بدهد و خود بلوکه شدن پول‌هایش در کشورهای دیگر، عدم برنامه اقتصادی مشخص در داخل، حیف و میل‌ها، اختلاس‌ها … و دستش خالی است و توانایی اداره کشور را با این شرایط ندارد، لذا سعی می‌کند از طریق ملت، از بخشی از این فشارها بکاهد. از اینجاست که با حذف یارانه‌ها، استقراض از بانک مرکزی، افزایش مالیات و عوارض گمرکی و… سعی می‌کند که بر مشکلات اقتصادی، فائق آید. البته در این میان مردم نیز حال و روزی بدتر از دولت دارند و آنها هم با کم شدن درآمدها، افزایش روز به روز قیمت کالاها و خدمات و اوج گرفتن هزینه‌هایشان، افت پس اندازشان به علت افت ارزش پول ملی، رکود بعدی، چندین برابر آن از جیب آنها فوق العاده سختی قرارگرفته‌اند. در این میان مجلس باید با قانون گذاری مناسب، هم به دولت کمک کند هم به ملت. اما متأسفانه مجلس در ایام مسوبه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، توپ را در زمین دولت انداخت و با مسبوط الید کردن و چک سفید امضا دادن به دولت، کل اختیار و گذاری خارجی و داخلی در کشور کل مسئولیت را به دوش آن نهاد و خود را نجات داد.

حال که دولت در قدم اول اجرای شهاد بشیم.

خدایبان در پاسخ به ایسنا خبر داد

حکم مهر شاد سهیلی اعلام شد؛ سه سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت

سختگوی قوه قضاییه حکم صادر شده برای مهرشاد سهیلی را اعلام کرد.



به گزارش ایسنا، ذبیح الله خدایبان سختگوی قوه قضاییه در نشست خبری امروز در پاسخ به سؤال ایسنا درباره جزئیات حکم صادره در پرونده مهرشاد سهیلی گفت: این پرونده با کیفرخواست به دادگاه ارسال شد. حکم بدوی صادر و به سه سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت، جزای نقدی و رد مال محکوم شده است. حکم بدوی است و در صورت قطعیت اجرا می‌شود. بر اساس این گزارش عبدالصمد خرمشاهی ۲۸ فروردین ماه به ایسنا گفته بود: دادگاه مهرشاد سهیلی ۲۰ فروردین در شعبه ۱۱۰ دادگاه کیفری دو استان قم برگزار شد و از آنجا که موکم زیر ۱۸ سال است دادگاهش در شعبه ۱۱۰ دادگاه کیفری قم که ویژه اطفال هم است برگزار شد. موکم اتهامات را تکذیب کرد و گفت که اقداماتش از تودیع وثیقه در بازداشت است و چند نفر هم به‌عنوان مظنون و مطلع دعوت شدند ولی به غیر این شخص هنوز کسی بازداشت نیست.

صفحه
۲
شماره
۲۳۵۱
سال
بیست‌وهشتم



از هر دری کلامی

نماینده مجلس:

مجلس باید بپذیرد که در خصوص تصمیم‌گیری

درباره ارز ترجیحی، اشتباه کرده است

اعتماد مجلس به دولت اشتباه بود

این است که چرا مرتب گولایه‌ها، انتقادات و پیشنهادهای اقتصادی را به آقای مخبر حواله و به صورت توصیه‌ای، پیگیری کار را به ایشان واگذار می‌کنند؟ ایشان باید خودشان حضور جدی در پیگیری امور اقتصادی تا به سرانجام رسیدن موضوعات داشته باشند.

عضو مجمع نمایندگان استان خراسان جنوبی اظهار داشت: بنده در جلسات رسمی و غیررسمی به آقای رئیسی گفتم شما تنها قیمت ۲۵ کالای اساسی را به همراه دارو ثابت نگه دارید، آنگاه خواهید دید که دیگر موضوعات برجام و سیاسی برای مردم این‌قدر اهمیت نخواستند. داشت اگر رویکرد این باشد، به مرور طرف‌های برجام هستند که به سمت ما خواهند آمد.

وی یادآور شد: این نظر من، غیر از اعمال قیمت‌های دستوری است، چون این رویکرد در دولت سیزدهم شکست خورد. آقای رئیس‌جمهور در خصوص خودرو اعلام کردند

او می‌گوید: عدم انسجام و اتحاد در تیم اقتصادی دولت، اتفاقات نامبارک امروز را رقم زده است. رئیسی تا تحقق وعده، باید حضوری مناظره‌های انتخاباتی صحبت از پرداخت یارانه ۴۵۰ هزار تومانی می‌کرد و آقای رئیسی می‌گفت بورس را احیا خواهد کرد. از طرفی، آقای مخبر حرف از اقتصاد مقاومتی می‌زد. اکنون همه این آقایان در تیم اقتصادی دولت هستند، ولی شرایط نابسامان است.

اسحاقی در واکنش به حذف ارز ترجیحی و اینکه این اتفاق، بازار را ملتهب کرده است، گفت: مجلس باید بپذیرد که در خصوص تصمیم‌گیری درباره ارز ترجیحی، اشتباه کرده است. ما نباید به دولت اعتماد می‌کردیم و حال، باید این اشتباه را در قالب طرحی، جریان کنیم. ارز ترجیحی برای اقلام اساسی و دارو نباید حذف گردد، چون شرایط زندگی مردم سخت‌تر می‌شود.

توضیحات قوه قضائیه؛

از تبادل احمدرضا جلالی و حمید نوری تا تحت تعقیب قرار گرفتن هاشمی

تبادل احمدرضا جلالی و حمید نوری تا تحت تعقیب قرار گرفتن هاشمی

ذبیح الله خدایبان در نشست خبری امروز ضمن تبریک روز کارگر و معلم گفت: معلمین عزیز تربیت آینده سازان کشور را برعهده دارند. همچنین کارگران چرخ اقتصاد کشور را به حرکت در می‌آورند. رویداد۲۴ گفت: آقای احمدرضا جلالی فرزند محمد از اتباع ایران و تابعیت ایران دارد و ایرانی است و نسبت به احضار ایشان و ادامه رسیدگی اقدام خواهد شد.وی در پاسخ به سؤالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده پاک زنجانی اظهار داشت: پرونده‌های به موقع مسئولان دارد، با این اتفاق افرادی که رانت‌هایی را در اختیار داشتند ممکن است مشکلاتی را ایجاد کنند که دستگاه قضایی با این افراد برخورد می‌کند.

سختگوی قوه قضاییه استغفا داد
موردرش صادر شد.است. بحث مبادله مطرح نیست و قوه قضاییه براساس حکم صادره اقدام خواهد کرد.ذبیح

سلمان اسحاقی نماینده قاین می‌گوید: ایراد ابراهیم رئیسی این است که مرتب گولایه‌ها، انتقادات و پیشنهادهای اقتصادی را به محمد مخبر حواله و به صورت توصیه‌ای، پیگیری کار را به ایشان واگذار می‌کنند؛ در حالی که ایشان باید خودشان حضور جدی در پیگیری امور اقتصادی تا به سرانجام رسیدن موضوعات داشته باشند.

رویداد۲۴ . رویداد۲۴ درباره برنامه‌های اقتصادی دولت با سلمان اسحاقی نماینده قاین و زیرکوه در مجلس یازدهم گفت‌وگو کرده است. اسحاقی معتقد است تجرب‌ها در ایجاد وضعیت کنونی اقتصاد، بسیار تاثیر گذاشته که مثال ساده آن، افزایش قیمت در نهاده‌های دامی و دارو است و اینکه برخی مرتب می‌گویند فشارهای بین‌المللی نقش چندانی ندارد، حرفی کاملا نادرست است.

رئیس‌ی فقط کارها را به مخبر حواله می‌دهد

او می‌گوید: عدم انسجام و اتحاد در تیم اقتصادی دولت، اتفاقات نامبارک امروز را رقم زده است. رئیسی تا تحقق وعده، باید حضوری مناظره‌های انتخاباتی صحبت از پرداخت یارانه ۴۵۰ هزار تومانی می‌کرد و آقای رئیسی می‌گفت بورس را احیا خواهد کرد. از طرفی، آقای مخبر حرف از اقتصاد مقاومتی می‌زد. اکنون همه این آقایان در تیم اقتصادی دولت هستند، ولی شرایط نابسامان است.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به جلسات رئیس‌جمهور با بنگاه‌های اقتصادی گفت: برگزاری این جلسات، کاری شایسته است، اما فقط جلسه گذاشتن و حرف‌زدن و درد و دل کردن کافی نیست؛ باید خروجی این جلسات را در تصمیمات و اجرای درست روش‌ها که در نهایت به نفع مردم باشد، دید.

اسحاقی تصریح کرد: یکی از ایرادات من نسبت به آقای رئیسی

تورم انتظاری سه‌رقمی بود. عضو کانون کارگران بازنشسته تهران با بیان اینکه، بحث تورم دو رقمی که ناشی از سوءمدیریت است، برای مردم عادی شده و تورم ۵۰ درصدی را به سادگی می‌پذیریم و از آن سخن می‌گوییم، افزود: در نتیجه ادامه روند گرانی و تورم و ناتوانی دولت در کنترل قیمت‌ها، جامعه‌ای که ۳۰ درصد آن فقیر است، به فقر ۵۰ درصدی می‌رسد. در این‌صورت چگونه می‌توان در کشوری که ۵۰ درصد مردمانش را فقرا تشکیل می‌دهند، انتظار پویایی، رونق و توسعه داشت؟

حیدری با یادآوری اینکه در دولت‌های گذشته همواره تأکید بر این بود که اختلافات گسترده‌ای در بین قوای سه‌گانه وجود دارد و همین امر باعث کارشکنی می‌شود، گفت: اکنون مجلس با دولت و قوه قضاییه هماهنگ است و سران هر سه قوه از یک طیف فکری و دیدگاه سیاسی هستند، کشور در انتظار تحول در اقتصاد است.

وی با انتقاد از انتصاب برخی افراد نا کارآمد در دولت گفت: جای تأسف دارد که برخی مدیران نه تنها تخصص و تجربه‌ای ندارند بلکه توانایی مدیریت نیز ندارند و همین باعث شده که شاهد این آشفته بازار اقتصادی باشیم.

هزار میلیارد تومان رسید یعنی نزدیک به ۷ برابر شد.

به عبارت دیگر درآمد دولت دوازدهم از هدفمندی یارانه‌ها نسبت به دولت دهم ۲۸۴ هزار میلیارد تومان بیشتر شد و از ۵۰ هزار میلیارد تومان به ۳۳۴ هزار میلیارد تومان رسید.اما دولت قبل با وجود این درآمد هنگفت، فقط بخش ناچیزی از آن را صرف افزایش واریز یارانه مستقیم نقدی به حساب مردم کرد و مابقی آن فدای کسری بودجه دولت شد.

آمارها نشان می‌دهد در آخرین بودجه‌ای که دولت دوازدهم تدوین کرد، فقط ۹۰ هزار میلیارد تومان از ۳۳۴ هزار میلیارد تومان درآمد هدفمندی یارانه‌ها برای پرداخت یارانه نقدی مردم در نظر گرفته شده بود و مابقی برای اجرای سایر تکالیف دولت در نظر گرفته شده بود.به طوری که فقط ۸۰ هزار میلیارد تومان از درآمد دولت دوازدهم از هدفمندی یارانه‌ها برای جبران کسری بودجه شرکت‌های دولتی در نظر گرفته شده بود.به همین دلیل با وجود افزایش ۷ برابری درآمد دولت قبل از هدفمندی یارانه‌ها، یارانه نقدی مردم حداکثر ۲ برابر شد و با احتساب یارانه بنزین، یارانه‌ها سال به سال بیشتر شد و در سال پایداری دولت دوازدهم درآمد دولت از این محل به ۳۳۴ افزایش پیدا کرد.